INDICAÇÃO Nº
368
, DE 2006

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes, a adoção das providências necessárias visando a liberação de verba no valor de R$30.000,00 (trinta mil reais), para  o Município de Planalto.

JUSTIFICATIVA

O que o pais ganha investindo em educação ? Com mão-de-obra qualificada, ganha em produtividade, o que aumenta a geração de riquezas.

Preocupado com a sua população, o Ilustre Prefeito Municipal de Planalto, Silvio César Moreira Chaves, através de Ofício encaminhado a este gabinete, informa-nos que tem recebido um grande contigente de pessoas, devido a construção de usina à seis (6) Km. da cidade, e que os materiais irão enriquecer as aulas, conseguentemente elevando o nível da aprendizagem.

Assim, buscando atender justa reivindicação, formulamos o presente apelo, certos de que receberá a merecida atenção das autoridades competentes.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso - PMDB

SPL - Código de Originalidade: 634213 070306 1636